peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Decembns anno 1864
,
de-

cimo a Dogmatica Definitione Immaculatae Conceptionis Deiparae Vir-

giuis Marise,

Pontificatus Nostri anno decimonono.
pirs pp. ix.

SYLLABUS

COMPLECTENS PMOPUOS HOSTRfl iETATIS ERRORES

QUI NOTANTUR 1N ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS , IN ENCYCLICIS ALIISQUE

APOSTOLICIS LITTERIS SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII PAP^ IX.

§ I-

Pantheismus, Naturalismus et Rationalismus absolutus.

I. Nullum supremum, sapientissimum, providentissimumque Numen divi-

num exsistit ab hac rerum universitate distinctum, et Deus idem est ac rerum

natura, et iccirco immutationibus obnoxius; Deusque reapse fit in homine et

mundo, atque onmia Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam; ac una

eademque res est Deus cum muudo, et proinde spiritus cum materia, ne-

cessitas cum libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum cum

injusto.

Alloc. Maxima quidcm, 9 junii 1862, pag. 454.

II. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.

Alloc. Maxima quidem, 9 junii 1862, pag. 454.

III. Hu.nana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus est veri et

falsi, boni et mali arbiter ; sibi ipsi est lex, et naturalibus suis viribus ad

hominum ac populorum bonum curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem, 9 junii \ 862, pag. 454.

IV. Omnes religionis veritates ex nativa humanse rationis vi derivant; hinc

ratio cst princeps norma qua homo cognitionem omnium cujuscumque generis

veritatum assequi possit ac debeat.

Euist. encycl. Qui pluribus, 9 novembris i846, pag. il'2.

Epist. encycl. Singulari quidem, \1 martii 1856, pag. 362.

Alloc. Maxima quidem, 9 junii 1862, pag. 454.

V. Divina revelatio est imperfecta et iccirco subjecta continuo et indefinito

progressui qui humanse rationis progressioni respondeat.

Epist. encycl. Quipluribus, 9 novembris 1846, pag. 172.

Alloc. Maxima quidem, 9 junii 1862, pag. 454.
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Donne a Rome, pres Saint-Pierre, le 8 decembre de Tannee 1864, dixieme

annee depuis la definition dogmatique de rimmaculee Gonception de la

Vierge Marie, Mere de Dieu,

Et de Notre Pontificat la dix-neuvieme.

PIE IX,PAPE.

RESUME
RENFERMANT LES PRINCIPALES ERREllRS DE NOTRE TEMPS

QUI SONT SIG5ALEES

DANS LES ALLOCUTIONS CONSISTORIALES, "ENCYCLIQUES ET AUTRES LETTRES

APOSTOLIQUES DE N. T. S. P. LE PAPE PIE IX.

§ I.

Pantheisme, naturalisme et rationalisme absolu.

I. II n'existe aucun Etre divin, supreme, parfait dans sa sagesse et sa pro-